[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

    от   26 января  2022 г.                                                          № 774
О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях

в Арсеньевском городском округе»
          На основании экспертного заключения Министерства государственно-правового управления Приморского края от 20.01.2020 № 5-эз «На муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02.04.2012 № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

решила:

          1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С.Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа

                                            А.М.Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                                      Принят Думой Арсеньевского

                            городского округа
                            26 января 2022 года
О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение
о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце седьмом статьи 1 слово «нормативного» заменить словом «муниципального».

1.2. В абзаце девятом статьи 1 слова «нормативно-правового акта» заменить словами «муниципального правового акта».

1.3. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава городского округа, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа, кроме случаев, когда изменения в Устав городского округа вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края в целях приведения Устава городского округа в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;
4) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования.».
1.3. Пункт 3 статьи 3 после слов «реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами «, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;
1.4. В подпункте 5 пункта 7 статьи 6 слово «слушаниях» заменить словами «публичных слушаниях»;

В пункте 2 статьи 7 слова «месте проведения собрания» заменить словами «месте проведения публичных слушаний», после слов «о порядке ознакомления с» дополнить словами «проектом муниципального правового акта и».

1.5. В пункте 2 статьи 9 слова «открывает слушания» заменить словами «открывает публичные слушания».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                        В.С.Пивень
«28»  января  2022 года

№ 306 – МПА